Dei, L. 0,16.
1377, maii 3. hab. fr. Franciscus de seta columba pro 

provisione organi decem ducatos seu L. 17.

Nell’ Archiv. del Conv. di Assisi, nel più antico libro 
di spese che vi esiste 1352-1364, leggesi quanto segue sotto 
I’anno 1363: « Et post factam rationem expendit procu
rator die XII decembris fratri Francischino de sancta Co
lumba provincie Bononie magistro organorum pro rebus 
necessariis emptis ab eo pro organis prout ipse assignavit 
in libro suo. »

Fratini. Storia della Basil, e Conv. d’Assisi. Prato 1882, 
pag- 393-
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1380, 31. decembris. Fr. Bartholomeus de Fantuciis can

tor chori pro tunica sua L. 3,10.
Fr. Philippus de Forlio cantor chori pro tunica sua 

L. 3,10.
13^®, aug. 20. hab. fr. Antonius de Ungaria ratione 

Cantorie, sold. 25.
1396, mail lo. Fr. Nicolaus ungarus et Carluccius can- 

tores hab. L. 3,14.
1402, septembris 3. habuit frater Joanes de Boemia pro 

faciendo cantoriam, sold. 10.
^423» ^pr- 2. in piscibus pro illo qui cantavit passionem 

in die veneris sancto, L. 0,6,6.
apr. 18. hab. fr. Joes de Burgundia cantor, fr. Cristo- 

forus de Alvernia cantor....
1426, mad. 13. hab. fr. Blasius ungarus cantor conventus 

pro tunica.
1450, april 22. hab. canlores conv. scil. fr. Joannes de 

Tibore ct Fr. Petrus de Tuscanella p. tunicis suis, L. 3.
1446, novembris q. habuit donus Nicolaus qui pulsat 

organa pro parte sui laboris, L. 1.
’45^» giugno 19. a frate Todesco per parte della can- 

toria fatta in coro, L. i.
^453’ seib 3*^’ Ego frater Sanctes de Lugo factus fui 

guardianus ex renunciatione fris Francisci de Ferraria or
ganorum pulsatoris.

1480, gen. 29. avè Fr. Francesco da Bologna per fare 
la cantoria, L. 3.

ALTARE MAGGIORE DEL SEC. XIII
E TABERNACOLO DEL CORPO DI CRISTO NEL SEC. XIV

pag. 64.

{Archiv. di Stato) Archiv. di S. Franc. Lib. rub. I. n. 62.

In xri nom. amen. Anno ejusdem millmo trecento tri
gesimo quarto. Ind. secunda die vigésimo séptimo mense 
marci. Congregati simulque coadunati d. Nardottus de Nor- 
dotis capitaneus antiani et consules populi bon. presentís
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mensis marcii in pallaccio dicti comunis ul moris est scru- 
ptinio inter eos cum fabis albis et nigris legiptime cele
brato ad honorera dei et beati francisci provviderunt ordi
naverunt et firmaverunt quod Fres predict! ordinis sancti 
Francisci de bon. habeant et habere debeant altare ma
gnum cum omnibus pertinencihus ad dictum altare ubi 
missa celebratur in capella magna d. legati et lapides mar
moreas ubi deicitur aqua purifichationis iuxta dictum altare. 
Item annunciatio beate marie cum angello annunciationis 
et columba que sunt in introitu dicte capelle quas res li
ceat dictis fratribus quandocumque eis placeat percipere et 
habere et eas deferi facere ad dictum altare beati francisci.

Ego Johanes quondam Jacobi Simonis not. et nunc no
tarius dictorum antianorum et consulum de ipsorum man
dato scripsi.

(Archiv. di Stato) Arch. di S. Francesco. Lib. rub. H. N. 4t.

« ...._dna Fayta filia_quonJjm dm petrizoli de albirolis 
uxor q. dni Gardini q. fini albrizii de gardinis.... » lascia 
quanto segue:

« ex reddictibus supradictis debeant emi fieri et solvi et 
dari cuicuscumque condictionis, tam pro solempnibus quam 
pro aliis diebus, paramenta, callices, dopleria, camices, pla
netas et alia paramenta tam ab altare quam a sacerdote et 
aliis omnibus pertinentibus ad altare, que ad ornatum pul- 
critudinem, et honoracionem altaris majoris sancti francisci 
fratrum minorum de bon. et ipso altari et ecclesie dicti 
altaris ornandi et decorandi pro divino officio celebrando 
pertinent et que pertinere possent in quanto honorabi
lius et melius predicta fieri poterunt pro divino officio 
eum eis ibi ad dictum altare celebrando.... et in lumi- 
nariis ad ipsum altare et pro ipso altare necessariis et in 
aliis omnibus ornamentis necessariis predict© altari. »

Lib. rub. E. n. 137.

Foglio in carta bambagina. Vi è notato in una pagina; 
« la spesa del tabernacolo del corpo de X® posto de direto 
1’ altare grande. »
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E neU’ altra, quanto segue:
dnus andreas et d. petrus _de albirolis ex compositione 

facta cu eis sup. hiis que reliqd. d. Fayta ad ornatum altaris 
majoris tenent dare ccL libr.

dedit dnus petrus pro parte sua cxii lib. x sol. tenet 
adhuc xii libr. x sol.

dedit etiam dnus andreas p. parte sua cvi libr. xii s. 
tenet adhuc xvin libr. vm sol. introitus ccxtx libr. 11 sot 
Item XXIil lib. VIlII sold.

Expense facte de pdcts introitibus sunt hec.
In primis p. ornatu altaris. In cendalo rubeo et auxilio 

precii cortinarum de serico et quibusdam ferramentis, xvm 
libr. vel circa.

Item in tabernaculo ligneo xxxvj libr.
Item in eodem, in ferris et vitris ponendis xlviij.
Item in una assere magna, longa et crossa iiij libr. xvij sol.
Item in opere dicte tabule sive asseris xxvj sold.
Item in duabus collumpnís ponendis sub ea xiiij sold.
Item in ornatu tabernaculi, pro auro q. fuit in summa 

duo milia cxxv pecie.
Item in mille peciis argenti I. sol.
Item in armatura tabernaculi pro colorandis fenestris et 

coloribus xvüj sold.
Item in colla et gisso xxx sold.
Item in azuro et aliis coloribus xxx sold, vj den.
Item magistro Rodulfo pro sua mercede in universo 

Iv libr.
Item in expensis capeUi ipsius tabernaculi, in panno et